令和８年３月９日

  報道機関各位

                          青森県環境エネルギー部

エネルギー・脱炭素政策課

ＧＸ青森しごとづくり推進プロジェクト

青森県沖日本海(南側)洋上風力発電事業 ビジネスマッチング説明会（第２弾）の開催について

 標記について、下記のとおり説明会が開催されますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和８年３月１２日（木）１３：３０～１５：００

（受付開始 １３：００）

２ 場 所

青森商工会議所 ７階 研修室

  上記の他、八戸・弘前・十和田・黒石・五所川原・むつにサテライト会場を設置

３ 主催者

  NPO法人青森風力エネルギー促進協議会、青森県商工会議所連合会、

青森県商工会連合会、青森県中小企業団体中央会

４  内 容

（１）ビジネスマッチングの流れ・エントリー方法等

（２）マッチング対象業務の概要 他

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課

環境エネルギー部

エネルギー・脱炭素政策課

エネルギー産業振興グループ

副参事 北川 泰徳

電話番号 内線 6522

直通 017-734-9378

報道監 環境エネルギー部 次長 上村 隆之